
UCHWAŁA NR XIII/100/2019
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok o kwotę 30.630,00 zł w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 18.130,00 zł,

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 12.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 77.129,99 zł  w dziale:

a) 600 – Transport łączność – 18.130,00 zł,

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 58.999,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 46.499,99 zł  w dziale:

a) 758 – Różne rozliczenia – 2.099,99 zł,

b) 801 – Oświata i wychowanie – 44.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.

§ 2. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 8 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. W załączniku  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r. wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY
Nr dokumentu projekt
Data podjęcia 2019-09-18
Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
600 Transport i łączność 18 130,00

60017 Drogi wewnetrzne 18 130,00

2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 18 130,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 12 500,00

6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 12 500,00

30 630,00

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY
Data podjęcia 2019-09-19
Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 18 130,00

60017 Drogi wewnetrzne 18 130,00

4270 Zakup usług remontowych 18 130,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 999,99

75412 Ochotnicze straże pożarne 58 999,99

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

13 439,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 560,99
758 Różne rozliczenia -2 099,99

75818 Rezerwy ogólne i celowe -2 099,99
4810 Rezerwy -2 099,99

801 Oświata i wychowanie -44 400,00
80101 Szkoły podstawowe -18 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -18 000,00
80104 Przedszkola -30 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -30 000,00
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

8 600,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 600,00
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
-5 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -5 000,00
Razem: 30 630,00

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.

w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

rok 
budżetowy 

2019 (6+8+9)
dochody 

własne jst

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

dotacje 
i środki 

pochodzące
z innych  

źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynują
ca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002 Przebudowa wodociągu na 
terenie gminy Tuczępy     100 000,00         95 703,00            4 297,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 
Nr 004204T Rzędów - 
Dobrów na odcinku od km 
0+547 do km 1+546, 
długości 999 mb. W 
miejscowości Rzędów

    904 300,00                    -           452 155,00    

A.452145,0
0
B.
C.
D.  

UG

3. 700 70005
Zakup pieców do obiektów 
użyteczności publicznej na 
terenie gminy Tuczępy

    150 000,00       150 000,00    

A. 
B.
C.
D.  

UG

4. 720 72095

Szkolne Pracownie 
Informatyczne 
Województwa 
Świętokrzyskiego

      63 308,50         12 661,69    

A.3.165,43 
B.
C.
D.  

   47 481,38    UG

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



5. 754 75412

Zwiększenie potencjału 
jednostki OSP Kargów przez 
wymianę pokrycia 
dachowego oraz zakup 
motopompy szlamowej

 45.560,99      33 060,99    

 A.12500,00
B.
C.
D.  

UG

Ogółem   1 217 608,50       291 425,68         456 452,00     467 810,43       47 481,38    x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 
…)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Dotacje celowe w 2019 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa 
jednostki 

otrzymującej 
dotację

Zakres Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych  

1. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik

Obsługa 
informatyczn
a programów 
SAC

5 760,00

2. 750 75075 2800 Centrum Kultury 
w Tuczępach

Dożynki 
Powiatowo - 
Gminne 
Tuczępy 
2019

75 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 750 75095 2820
wyłonione w 

drodze 
konkursu

Tworzenie miejsca rekreacji i 
wypoczynku przy szlaku św. 
Jakuba w miejscowości Grzymała

15 449,76

2. 926 92605 2820
wyłonione w 

drodze 
konkursu

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej w ramach 
zadania "Umiem pływać - nauka 
pływania dla dzieci z terenu 
gminy Tuczępy"

9 443,40

3. 754 75412 2830 OSP 
Jarosławice

Przygotowanie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo - gaśniczych 
poprzez remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i sprzetu 
ratowniczo gaśniczego

3 500,00

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



4. 754 75412 2830 OSP Kargów

Przygotowanie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo - gaśniczych 
poprzez remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i sprzetu 
ratowniczo gaśniczego

4 000,00

5. 754 75412 2830 OSP 
Wierzbica

Przygotowanie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo - gaśniczych 
poprzez remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i sprzetu 
ratowniczo gaśniczego

5 939,00

Ogółem 119 092,16

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Dotacje podmiotowe w 2019 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa 
jednostki 

otrzymującej 
dotacje

Zakres Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 921 92113 2480
Centrum 
Kultury w 
Tuczępach

pokrycie 
kosztów 
działalności

385 000

2. 921 92116 2480
Gminna 
Biblioteka w 
Tuczępach

pokrycie 
kosztów 
działalności

172 000

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80104 2540

Niepubliczne 
Przedszkole "Z 
Uśmiechem " w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

80 000

2. 801 80101 2540

Niepubliczna 
Szkoła 
Podstawowa im. 
Gen. 
Władysława 
Andersa w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

362 000

3. 801 80149 2540

Niepubliczne 
Przedszkole "Z 
Uśmiechem " w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

21 600

4. 801 80150 2540

Niepubliczna 
Szkoła 
Podstawowa im. 
Gen. 
Władysława 
Andersa w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

15 000

Ogółem 1 035 600

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/100/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 19 września 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.

z tego:

z tego: z tego:
Wydatki jednostek 

budżetowych w tym:

Nazwa 
zadania Dział Rozdział Dochody 

ogółem
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Wydatki 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i 

gwarancji

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

wniesienie 
wkadów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

Dożynki Powiatowo - 
Gminne Tuczępy 2019

50000 75000 75000

II. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do 
realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1



III. Dochody i wydatki 
związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na 

podstawie porozumień 
między j.s.t.

Ogółem 50000 75000 75000

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z podpisaną umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego przyznającą
dotację w kwocie 12.500,00 zł, zabezpieczono środki na realizację zadania pn. „Zwiększenie potencjału
jednostki OSP Kargów poprzez wymianę pokrycia dachowego oraz zakup motopompy szlamowej”. Całkowita
wartość zadania wynosi 45.560,99 zł.

Uzyskano dofinansowanie w kwocie 18.130,00 zł do zadania pn.: Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych Grzymała, odcinek o dł. 400 m.

W związku z pozyskaniem przez jednostki OSP z terenu gminy Tuczępy środków z Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji dokonano zabezpieczenia wkładu własnego jednostek w postaci dotacji.

DOCHODY BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne § 2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
o kwotę 18.130,00 zł.

Rozdział 75412 § 6630 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
o kwotę 12.500,00 zł.

WYDATKI BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 18.130,00 zł.

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych o kwotę 13.439,00 zł, 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 45.560,99 zł.

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę
8.600,00 zł.

Zmniejszono

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe § 4810 Rezerwy o kwotę 2.099,99 zł.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty o kwotę 18.000,00 zł.

Rozdział 80104 Przedszkola § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty o kwotę 30.000,00 zł.

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty o kwotę 5.000,00 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników: plan dochodów, plan wydatków, zadania inwestycyjne roczne, dotacje
podmiotowe w 2019 r., dotacje celowe w 2019 r. oraz dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.

Id: 36B9682E-D815-414B-95C2-737EE3C18161. Podpisany Strona 1


		2019-09-24T11:41:03+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




